АДМИНИСТРАЦИЯ  ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 декабря 2023                                                                                                          № 449

Об определении мест запуска салютов,

фейерверков на территории
муниципального образования

Дружногорское городское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

     С целью обеспечения правопорядка и безопасности, противодействия терроризму

и экстремизму, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Дружногорского городского

поселения Гатчинского муниципального района в период новогодних и рождественских

праздников 2023-2024 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 13.12.2023 №
5890 «Об определении мест запуска салютов, фейерверков на территории МО «Город

Гатчина», Уставом МО Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального

района Ленинградской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Применение пиротехнических изделий на территории Дружногорского

городского поселения разрешается только при соблюдении всех требований Постановления

Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 г. №1052 "Об утверждении требований

пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий";
2. Определить открытые площадки для запуска салютов, фейерверков на

территории МО Дружногорское городское поселение:
2.1 поле (площадка) на территории Промзоны № 2 в г.п. Дружная Горка;
2.2 поле (площадка) между д. 20 по ул. Введенского и ул. Усадебная в

г.п. Дружная Горка;
2.3 поле (площадка) между д. 7 по ул. Совхозная и зданием котельной № 43 в

д. Лампово;
2.4 поле (площадка) между ул. Моховая и ул. Заводская в с. Орлино.
3. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий

на территории МО Дружногорское городское поселение, перечень мест, согласно п. 3

Постановления администрации Гатчинского муниципального района от 13.12.2023 № 5890
 «Об определении мест запуска салютов, фейерверков на территории МО «Город Гатчина»;

     - помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы
отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий
(сооружений);
- сценические площадки;
- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и
жилым домам;
- территории особо ценных объектов культурного наследия народов
Российской Федерации, памятники истории и культуры, кладбища и культовые
сооружения.
4. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве салютов и

фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее запуск салюта или

фейерверка;
5. Безопасное расстояние от места проведения салютов и фейерверков до зданий

и зрителей определяется с учетом требований инструкций, применяемых к

пиротехническим изделиям;
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования Дружногорское городское поселения http://www.drgp.ru;
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Дрягина Д.Н.

Глава администрации
Дружногорского городского  поселения                                                                        И.В. Отс

исп. Ольга Дмитриевна Смирнова